
1 

 

      

 

2023年 11月 6日 

各 位 

 

 

 

 

 

きらぼし銀行新綱島支店の移転のお知らせ 

 

当社グループの株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。） 

は、2023 年 6 月 20 日付「きらぼし銀行新綱島支店の開設のお知らせ」でお知らせしましたとお

り、同年 9 月 4 日(月)に新綱島支店を開設し、現在はブランチ・イン・ブランチ（店舗内店舗）

方式（※）で中山支店内にて営業を行っております。   

この度、下記のとおり、東急新横浜線新綱島駅直結の複合再開発建物「新綱島スクエア」１階

への移転が同年 12月 6日(水)に決定しましたので、お知らせいたします。 

※「ブランチ・イン・ブランチ方式」とは、1 つの建物内で複数の支店が営業を行う方式です。 

記 

１．新店舗の特長 

(1)お仕事帰りや休日にもお立ち寄りいただけます 

キャッチコピーは「あなたにオープンな銀行です。」。地域の皆さまがお仕事帰りや休日に

も立ち寄れるよう、平日は 10時から 19時まで、土・日・祝日（年末年始を除く）も 10時か

ら 17時まで営業いたします。 

(2)キャッシュレスを志向した店舗運営 

店舗業務改革の一環として、店頭窓口での現金の取扱いは行わず、現金のお預入れや払戻し

等については店舗ＡＴＭをご利用いただきます。対面によるサービスは、資産運用や各種ロ

ーンなどの各種ご相談業務を中心に行います。                 

(3)アバターによる新たなコミュニケーション 

ロビーでは、きらぼし銀行で初導入となるモニター上のアバターによる接客等、デジタル

ツールを活用した店舗運営を取り入れています。 

＜店内イメージ＞             ＜アバターイメージ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ 
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信 
コード番号 7173 東証プライム市場 
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸 

  （TEL 03－6447－5799） 

©AVITA 



2 

 

 

 

２．新綱島支店の移転の概要 
 

移 転 日 2023年 12月 6日(水) 

住 所 
 〒223-0052 

神奈川県横浜市港北区綱島東 1-9-10 新綱島スクエア 1階 

電 話 番 号 045-531-2860 

営 業 時 間 

 窓 口：平日     10時～19時 

土・日・祝日 10時～17時 

※ 平日 15 時以降と土・日・祝日は、主に相談業務のみ承ります 

※ 2023 年 12 月 30 日～2024 年 1 月 3 日は休業いたします 

 ＡＴＭ：平日・土・日・祝日 8時～21時 

備 考 

キャッシュレス店舗のため、以下の業務はお取り扱いいたしませんの

でご注意ください。 

・ 窓口での現金入金・出金・振込 

・ 定期預金解約の上、現金でお持ち帰り 

・ 現金による税金や各種公共料金等の納付 

・ 両替 

※店内に両替機の設置はございません 

 

当社グループは、ブランドスローガン「ＴＯＫＹＯに、つくそう。」のもと、グループの総合力

を最大限に活用しながら、これまで以上に地域の皆さまのさまざまなニーズにお応えし、地域経

済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。 

以 上 


